energia elétrica, iluminação pública, rede de água e esgotos, comércio em geral nas proximidades, serviço de transporte 
público próximo. Conclusão: Levando-se em conta a sua localização, dimensões, área construída, características, idade, 
conforme descrição acima, ATRIBUO ao bem acima descrito o valor de R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Rio, 12 de 
março de 2025.- OBS.: A referida avaliação será atualizada na data do Leilão.- Conforme Certidão do Cartório do 11º Ofício de 
Registro de Imóveis/RJ, o referido imóvel encontra-se matriculado sob o nº 91.108, (R-2) em nome de Martha Aracy Luvisaro

[...]

Federal/RJ – Processo nº 0000386-56.2003.4.02.5101 (2003.51.01.000386-0), datado de 03/05/2016, e, 690042, em 
16/01/2024, o título de Cancelamento de Indisponibilidade, da 6ª Vara Federal do Rio de Janeiro/RJ, processo nº 
00585081419934025101, datado de 16/01/2024 Débitos do Imóvel: IPTU (inscrição nº 1560644-5): R$ 30.517,83 (trinta mil, 
quinhentos e dezessete reais e oitenta e três centavos), referente aos exercícios de 2018 a 2025; Taxa de Incêndio (inscrição 
nº 665696-1): R$ 216,83 (duzentos e dezesseis reais e oitenta e três centavos), referente aos exercícios de 2023 e 2024.- 
OBS.: O imóvel será vendido livre e desembaraçado, com a sub-rogação dos valores das dívidas, em especiais as tributárias, 
no preço, na forma do Artigo 908, do CPC: os créditos que recaem sobre o bem, inclusive de natureza propter rem, sub-rogam-